

Systematic Library & Learning A/S

CVR-nr. 59082418

Søren Frichs Vej 39

8000 Aarhus C

Årsrapport 2014/15

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.02.2016

Dirigent

Navn: Torben Veis Marxen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2014/15	11
Balance pr. 30.09.2015	12
Egenkapitalopgørelse for 2014/15	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Systematic Library & Learning A/S
Søren Frichs Vej 39
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 59082418

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.07.2014 - 30.09.2015

Bestyrelse

Michael Holm, formand
Flemming Bent Thomsen
Torben Veis Marxen

Direktion

Martin Brøchner-Mortensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Systematic Library & Learning er et 100% ejet datterselskab af Systematic Library & Learning Holding A/S. Selskabets primære forretning er udvikling, salg og driftsafvikling af bibliotekssystemer.

Der henvises i øvrigt ledelsesberetningen for Systematic A/S for yderligere beskrivelse af forretningsområdet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er overskud på 7.213 t.kr. mod et underskud på 2.741 t.kr. i 2013/14. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabet har i indeværende regnskabsår modtaget et driftstilskud på 22 mio. kr. fra moderselskabet Systematic A/S. Driftstilskuddet er indregnet i resultatopgørelsen under bruttofortjeneste.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2014/15

	<u>Note</u>	<u>2014/15 kr.</u>	<u>2013/14 kr.</u>
Bruttofortjeneste		12.009.937	17.083.969
Personaleomkostninger	1	-8.705.323	-7.851.527
Af- og nedskrivninger		<u>-903.151</u>	<u>-12.757.497</u>
Driftsresultat		2.401.463	-3.525.055
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	274.360
Andre finansielle indtægter		5.148	3.863
Andre finansielle omkostninger		<u>-42.984</u>	<u>-82.292</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		2.363.627	-3.329.124
Skat af ordinært resultat	2	<u>4.849.735</u>	<u>587.746</u>
Årets resultat		<u>7.213.362</u>	<u>-2.741.378</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>7.213.362</u>	<u>-2.741.378</u>
		<u>7.213.362</u>	<u>-2.741.378</u>

Balance pr. 30.09.2015

	Note	2014/15 kr.	2013/14 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	0
Udviklingsprojekter under udførelse		3.250.000	0
Immaterielle anlægsaktiver	3	3.250.000	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.215.310	997.379
Materielle anlægsaktiver	4	1.215.310	997.379
Andre tilgodehavender		10.000	0
Finansielle anlægsaktiver		10.000	0
Anlægsaktiver		4.475.310	997.379
Fremstillede varer og handelsvarer		57.093	44.334
Varebeholdninger		57.093	44.334
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.507.966	181.551
Igangværende arbejder for fremmed regning		21.041.301	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.119.223	14.422.746
Udskudt skat		0	325.464
Andre tilgodehavender		7.154.797	1.868.201
Tilgodehavende selskabsskat		5.946.974	0
Periodeafgrænsningsposter		0	104.944
Tilgodehavender		42.770.261	16.902.906
Likvide beholdninger		1.384.152	4.429.212
Omsætningsaktiver		44.211.506	21.376.452
Aktiver		48.686.816	22.373.831

Balance pr. 30.09.2015

	<u>Note</u>	<u>2014/15 kr.</u>	<u>2013/14 kr.</u>
Virksomhedskapital		1.500.000	1.500.000
Overført overskud eller underskud		10.652.748	3.439.386
Egenkapital		12.152.748	4.939.386
Udskudt skat		443.775	0
Hensatte forpligtelser		443.775	0
Bankgæld		0	2.010
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	3.002.806
Leverandører af varer og tjenesteydelser		543.092	3.484.648
Gæld til tilknyttede virksomheder		30.651.405	0
Skyldig selskabsskat		0	1.382.266
Anden gæld		1.064.191	1.929.277
Periodeafgrænsningsposter		3.831.605	7.633.438
Kortfristede gældsforpligtelser		36.090.293	17.434.445
Gældsforpligtelser		36.090.293	17.434.445
Passiver		48.686.816	22.373.831

Eventualforpligtelser

Egenkapitaloppgørelse for 2014/15

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.500.000	3.439.386	4.939.386
Årets resultat	0	7.213.362	7.213.362
Egenkapital ultimo	1.500.000	10.652.748	12.152.748

Noter

	2014/15 kr.	2013/14 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	8.470.014	7.717.508
Pensioner	151.176	0
Andre omkostninger til social sikring	84.133	25.047
Andre personaleomkostninger	0	108.972
	8.705.323	7.851.527
 Antal ansatte pr. balancedagen	 13	 12

	2014/15 kr.	2013/14 kr.
2. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	-5.618.974	1.382.266
Ændring af udskudt skat	769.239	-1.970.012
	-4.849.735	-587.746

Skat er årets resultat (aktuel skat) er påvirket af driftstilskud modtaget fra moderselskabet der ikke er skattepligtigt.

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Udviklings- projekter under udfø- relse kr.
3. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	41.367.419	0
Tilgange	0	3.250.000
Afgange	-41.367.419	0
Kostpris ultimo	0	3.250.000
 Af- og nedskrivninger primo	 -41.367.419	 0
Tilbageførsel ved afgange	41.367.419	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	0
 Regnskabsmæssig værdi ultimo	 0	 3.250.000

Noter

	Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.
4. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	5.195.579
Tilgange	1.330.883
Afgange	-1.094.151
Kostpris ultimo	5.432.311
Af- og nedskrivninger primo	-4.198.200
Tilbageførsel af nedskrivninger	789.182
Årets afskrivninger	-807.983
Af- og nedskrivninger ultimo	-4.217.001
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.215.310

5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Michael Holm Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2012/13 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.